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Egenkontrol De ansatte på genbrugsstationen skal føre tilsyn 
med sikkerhedsventilen på afløbet fra huset for far-
ligt affald. De har sat opgaven i kalenderen hver an-
den måned, og kontroljournalen var ført ajour. 
 
Der var noteret to spild i huset for opbevaring af far-
ligt affald i driftsjournalen dagen før mit uanmeldte 
tilsyn, men oliespild fra en af de store containere på 
pladsen var ikke noteret. 

Jordforurening Der blev konstateret to oliespild ude på pladsen ved 
tilsynet. Det første var ved containeren til metal, 
som står på et område, der er beskyttet af en mem-
bran. Den anden var en af containerne til udendørs 
træ, som tydeligvis havde lækket olie over en peri-
ode, og spildet var så væsentligt, at der er risiko for 
at det er trængt olie ned igennem flisebelægningen.  
 
Spildet var ikke noteret i journalen, og det var ikke 
gjort noget for at fjerne oliespildet. Det skal under-
søges om olien er trængt igennem belægningen og 
en eventuel jordforurening skal fjernes. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Vi gennemgik belægningen på pladsen, som flere steder er 
temmelig slidt. De tunge containere, som dagligt bliver 
trukket op, er hårde ved SF-stenene. I gjorde mig selv op-
mærksom på området ved containerne til træ, hvor der er 
behov for ny belægning. Der er andre steder hvor fliserne 
er så slidte i kanterne, så det ikke længere kan betragtes 
som tilstrækkeligt befæstet areal og ved afløbsristen midt 
på pladsen skal nogle knækkede fliser erstattes. Nogle ste-
der vil det være tilstrækkeligt at fylde revnerne med trass-
kalk. Jeg indskærper at pladsen skal gennemgåes og reeta-
bleres, så hele belægningen lever op til punkt 46 i miljøgod-
kendelsen om beskyttelse af jord, grundvand og overflade-
vand. I er velkomne til at få en medarbejder fra Miljøafde-
lingen med til en gennemgang på pladsen, hvis I har behov 
for hjælp til udpegningen af ødelagte områder. 

 
 
Aktindsigt: 
Det skal oplyses, at enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er 
i besiddelse af, med de begrænsninger der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om 
aktindsigt i miljøoplysninger. 
 
 
 
Offentliggørelsesdato: 22. oktober 2021 


